
REPUBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o. 000017 
sesmeton mo. 54-2-4-1- 0003738 

MANUEL MOLINA JOLEL 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE Lá 

INTEMIENCIA DE COMPARTAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

UL el O de punta de 1994, se ha otorgado ante el Molero “tgésiso Prisera del Cantón buyagual, la escritara 

públic. de prórioss de plaza, aáeplo de capital, caseta de doaicilios de la cuidad de besraquil a Ta ctudad de Pasaje, 

Praincro de El Oro de la Cospañso SOUTEDAD ANBNIMA ENETERE, y retoras integral del ezlatuto; 

BE si abonado Harcelo Torres dejarano, ha solicitado lo «probatión de la indicada corotara publica a 1076 

eivcio he prsenlads Vcopras corditicados de la aims: 

BB en caeplialente e la dispuesto en la Resolución Ye. 94 ¿ci-1 6007) de 13 de julio de JOTA, se da publicado 

vn el dtside Loplezo de bus aquol, ediciones correspendientes 2 105 diás tebado 16, domingo Í/ + Hnos 12 de polar. de 

34, el entralle de la reterida escribura publica; 

o 2 

BUE uu ose la recsbido vola dicación alguna de eposicion de (a vascripióp de la escriluys poblaco «tes eenticnsde, 
sean ipeters de ja p3cóm centedo por el señor Secreta yo de 2vlo Ulocina, 01 17 de agosto de 1004: 

ER epotr icon de las alribuciónes delegadas por el señor Duperieiradente de Compañías, sediento Fesolecianes Bor. 

Aoc IA O el 1] de pieles de 1972; y, ARROZ 50% del Ll de eotimmino de 1992] 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. GPROBAR: 25 le prórroga de plazo de dei scuón de SBLIEDAD ANONIMA ENETEDE, a ochenta sde. 

setl ados dende Le smñco iprión de da escuntara de Conelarución en el Regusiro Mercantil, do el cable de dtercadio de de 

> ¿tidad de Bitar oguilo y da rdudad de Pañejez <t que sd aprte seloricado $ 1170 en da seta de BID] MILLONES PE GULRES; 

de E alo del eosprtal reinado por TRES BLLLONES De VILRES dee dido en TRES MIL puevas acciones de UN MIL SUCRES «ad 

vihrj fa el fo dejoras integral del estatuto coustanies en la Fererión escrilurs pública. 

30 GETECALO SEGUNDO. — DISFBNES gue el Rulario Vigolias. Primero del cantós busraquil, al emergen de la msíri. de 

va stcritra pueblos que se aprueba lose teta del calenido de la presente Pesaleción y pieple 12lón de esla añito. 

ARTICULO VERCEPO.- DISPORER que el Registrador de de Fropriejad del Lanlón Pasaje, Pririta de El Ue, Mir id 

cad Bs de Bercial a su carge, la telerida escritura páblooa junto cate le presente Besplución, ade Ulla sOpla 

se troba esorslara , desvela laz teslanies con da focón de la 16510 ipción que 52 ordeñia. 

ARTICULS CUARTO, - PISPENEE que el Kegisirador Bercantiiotel canión buarasmil, anoke al aargen de la 1500 ipc20p 

de la <olitus pebitra de constitación de le combanta € ieversncls, cluraiada anto el Bolaría Cigóectas Fiigcte del 
coñids hora d, el ¿1 de seplicabreo de 1982, que he precedida a cambiar su dunicilio de la ciudad de buarayusloa le 

iuddsl de Fosaje, pra regar se plozo de deración, sosentar su coprtal social y a reforesr integralaente <a estalulo, 

ariisnio vsrtiiura pública que se aprueba por la presente Fezolución - «leote rarón de esta anotación. 

OPTICO BRHTIT A, DISPONER quee el llalearto iqérsso Prisa del deifín hueyaquil, añote al aargen de la seins; 

le la esiyoturo pibliiva del 0 de: + 

     medía e prertges 51 plat de aa ! caco tesactiio os veforear integralaente 73 

ibaluto, wediante la eeryileso pablo. e vo apremio der Leo re adas berri o ciente parón de esta anotaci 

td 
+. 

+ 

¿E 

o, pr la ao e slots ls compañis n referencia, que da 

  



. REPUBLICA DEL ECUADOR E 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

E
 

Fuja ¿de 
RESOLUCION bs. 92 0003758 "000018 
SUCIEDAD ANONIMA ERETEDE 

ARTICULO SEXIO.- SISPONER que un extracto de la reierida escritura pública se publaque por wna sola vez, en 

uno de los periódicos de sayor circulación en el domivilio principal de la Compañia, Un ejeeplar de la publicación deberá 

entregarse a este bespacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

CONURIQUESE.- DADA y Firmada en la juperintendencia de iospañcaz o Buayaquil, a e 3 ns 

AGO 1994 

_ <= Hk= 
ñb. Manuel 

SUBINTEMBENTE SURIDIOD DE LA 

Ó A IRTERGENE IO DE COMPAñinl DE SUR TABRIL 

   
  

  

det. PL. 

Esp M2 220732 

CERTIFICO:- Que la RESOLUCION que antecede, queda inscrita 

en el Registro Mercantil con el No.67 y anotada en el Re-= 

CERTIFICO Que con focha de hoy: Se tomó nota de lo £ 
lución a foja 5.258 del Registro Mercantil de 1.96 

..
o



2 z : 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No.94-2-1-1- 0 0 0 2 7 1 2 

. MANUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL “0 0 0 0 1 0 

CONSIDERANDO 

QUE el 7 de junio de 1994, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, 

la escritura pública de cambio de domicilio de la Compañía SOCIEDAD ANONIMA EMETEBE de la ciudad de 

Guayaquil a la ciudad de Pasaje, Provincia de El Oro, prórroga de plazo, aumento de capital y reforma 

integral de estatutos; / 

QUE el abogado Marcelo Torres Bejarano, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura. 

pública, a cuyo efecto ha presentado copias certificadas de la misma; Y 

QUE el cambio de domicilio de una compañia debe sujetarse al trámite establecido en los articu- 

los 33, 86, 87, 88 y 89 de la Ley de Compañías; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92489 de 18 de noviembre de 1992; y ADM-92508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE Y 

* ARTICULO UNICO.- DISPONER que se publique por tres días consecutivos, en uno de los periódicos 

7 de mayor circulación en Guayaquil, un extracto de la referida escritura pública de cambio de domici- 

lio, advirtiendo que de no presentarse oposición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio 

principal de la compañía dentro de los seis dias posteriores a la última publicación de dicho 

extracto y de no comunicar el Juez la oposición a esta Intendencia de Compañias dentro de los tres 

dias posteriores al fenecimiento de dicho término, se procederá a la aprobación e inscripción del 

cambio de domicilio así como a ordenar el cumplimiento de los demás requisitos legales. Un ejemplar 

pa de cada una de las publicaciones deberá ser entregado a este Despacho. / 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, o. 1 JUL 1994 

odo 
. Manuel Motin 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

y INTENDENC DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

scdeM. /PVC 

. Exp. No. 676732 

  
   


